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Toiminta 
Kesä ja kunnan henkilökunnan loma-aika sujui Suomen liikkuvimmassa 
kunnassa kunnan toimintojen osalta ilman suurempia yllätyksiä. 
Ukrainalaiset vieraamme ovat kotoutuneet hyvin keskuuteemme. Uusi 
kuntastrategia hyväksyttiin syyskauden aluksi valtuustossa yksimielisesti. 
Tiekartta vuoteen 2030 konkreettisine tavoitteineen on siten valmis. Sote-
uudistuksen valmistelut jatkuivat.  
 
Kunnassa on käynnissä mittavia yksityisiä aurinkovoimahankkeita ja 
kuntakin suunnittelee omaa pienempää hankettaan Lentoaseman 
kiinteistöönsä. Näillä hankkeilla arvioidaan olevan valtakunnallisestikin 
merkittäviä puhtaan energian tuotantovaikutuksia ja kunta saa jatkossa 
myös tarpeellisia kiinteistöverotuloja. Pohjois-Savon maakuntaliitolta 
saatiin hankerahoitus Kotkatharjun virkistysalueen, lentopaikan ja 5-tien 
risteysalueen kehittämistä varten. Myös maanvaihto Stendalin tilan kanssa 
mahdollistaa kaavamuutoksin erinomaisten liike- ja teollisuuskiinteistöjen 
tarjonnan. 
 
Talous 
Raportointihetkellä 31.8.2022 käyttötalous oli talousarvion mukaisessa 
tasapainossa, sekä toimintatuotot- ja kulut ovat toteutuneet noin 75 %:sti. 
Vuosikate on n. 2,15 milj. €, joten tulot riittivät kattamaan erinomaisesti 
menot. Kunnan talous vahvistui edelleenkin verotulovetoisena. Ylijäämää 
oli kertymässä noin 1,32 milj. €.  
 
Tätä kirjoitettaessa tiedetään, että marraskuun valtuustossa (7.11.2022 § 
43) tehtiin talousarviomuutos n. 1,0 milj. € lisämäärärahoista, joista pääosa 
kohdistuu sotepalveluiden vuoden loppuun mennessä kasvavaksi 
arvioituihin kuluihin. Määrärahamuutos perustui perusturvalautakunnan 
asiantuntija-arvioon ilman Essoten alijäämän kattamisesta ja 
palkkaharmonisoinnista aiheutuvien kulujen huomioimista. Määrä sisältää 
0,3 miljoonaa euron lisämäärärahan Essoten menoihin. Essoten 
kausiraportoinnin mukaisesti tämä palveluiden käyttöön perustuva 
määrärahan ylitys ei olisi ainakaan kokonaan toteutumassa. Sen sijaan 
vuodelta 2019 periytyvän alijäämän ja vuonna 2022 syntyväksi arvioidun 
uuden alijäämän, joka sisältää mm. palkkaharmonisoinnin kuluja, 
arvioidaan Joroisten osalta olevan yhteensä noin 1,1 milj. €.  
 
Riskit 
Kunnan merkittävimpänä taloudellisena riskinä on lain nojalla 
purkaantuvan Essoten loppulaskun määrä vuoden 2022 päätteeksi 
Joroisille. Tämänhetkisten tietojen valossa loppulaskun arvioidaan olevan 
0,8 milj. € - 1,4 milj. € välissä, josta määrärahalisäys 
talousarviomuutoksella on jo tehty edellä kerrotulla tavalla 0,3 milj. € 
osalta. 
 
Poikkeuksellisen korkeaan inflaatio jatkuu yhä, eikä sen taittumisesta ole 
merkkejä, vaikka keskuspankit nostavat lainojen ohjauskorkoja. Edelleen 
jatkuva Ukrainan sota aiheuttaa sekä näkyvissä olevia esimerkiksi 



energiatalouteen liittyviä että mahdollisesti vielä piilossa olevia 
maailmantalouden markkinahäiriöitä.  
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